
 

1 
 

 SMLOUVA O HODNOCENÍ KVALITY A BEZPEČÍ POSKYTOVANÝCH 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 

 
uzavřená v souladu s § 104 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), a § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
IČ:    259 97 556 
DIČ:    CZ699004900 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2321 
zastoupena:   Mgr. Tomášem Halajčukem, Ph.D., předsedou představenstva 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „holding“) 
 
a 
 
Spojená akreditační komise, o.p.s. 
se sídlem:   Praha 6 – Střešovice, Nad Panenskou 4/164, PSČ 169 00 
IČ:    284 88 946 
DIČ:    CZ28488946 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl O, vložka 624 
zastoupena:   MUDr. Davidem Marxem, Ph.D., ředitelem SAK, o.p.s. 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „akreditační komise“) 
 
a těmito poskytovateli zdravotních služeb: 
 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
se sídlem:   Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 
IČ:    260 00 237 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2334 

zastoupena:   Ing. Miroslavem Procházkou, Ph.D., předsedou správní rady 
 
a 
 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
se sídlem:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČ:    260 00 202 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2333 

zastoupena:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 
 



 

2 
 

a 
 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
se sídlem:   Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 
IČ:    260 01 551 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2328 

zastoupena:   Ing. Tomášem Slámou, MSc., předsedou správní rady 
 
a 
 
Městská nemocnice, a.s. 
se sídlem:   Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ:    252 62 238 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1584 

zastoupena:   Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou správní rady 
(dále jen „poskytovatelé zdravotních služeb“) 
 

I. 
Úvodní prohlášení 

 
1. Holding prohlašuje, že je jediným akcionářem v následujících společnostech, které jsou 

v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněnými poskytovateli zdravotních služeb 
ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách) (dále jen „zákon o zdravotních službách“): 

a. Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČ: 260 00 237, se sídlem Maxima Gorkého 
77, Kryblice, 541 01 Trutnov, 

b. Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ: 260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, 547 
01 Náchod, 

c. Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČ: 260 01 551, se sídlem Bolzanova 512, Valdické 
Předměstí, 506 01 Jičín, 

d. Městská nemocnice, a.s., IČ: 252 62 238, se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem  
(všechny dále jen „poskytovatelé zdravotních služeb“). 

 
2. Holding, jakožto jediný akcionář poskytovatelů zdravotních služeb uvedených v čl. I odst. 1 

této smlouvy, prohlašuje, že má zájem, aby u těchto poskytovatelů zdravotních služeb bylo 
provedeno hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb v souladu se 
zákonem o zdravotních službách, přičemž poskytovatelé zdravotních služeb uvedení v čl. I 
odst. 1 této smlouvy s tímto souhlasí a toto stvrzují svými podpisy této smlouvy. 
 

3. Akreditační komise prohlašuje, že je oprávněna provádět hodnocení kvality a bezpečí 
poskytovaných zdravotních služeb ve smyslu § 98 a násl. zákona o zdravotních službách. 

  



 

3 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek akreditační komise: 

 
a) provést pro jednotlivé poskytovatele zdravotních služeb dílo spočívající ve smyslu § 98 

a násl. zákona o zdravotních službách v hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných 
zdravotních služeb a činností s tím souvisejících a vydání certifikátu kvality a bezpečí a 
závěrečné zprávy nebo písemného oznámení o tom, že nejsou splněny podmínky pro 
vydání certifikátu kvality a bezpečí s uvedením, které podmínky poskytovatel 
zdravotních služeb nesplnil (dále jen „akreditace“). Akreditační komise se zavazuje 
provést externí hodnocení kvality a bezpečí všech poskytovatelů zdravotních služeb 
nejpozději do 30.9.2023. Přesná data provedení hodnocení kvality a bezpečí 
poskytovaných zdravotních služeb budou stanovena dohodou smluvních stran (pro 
účely tohoto ustanovení může být tato dohoda učiněna i prostředky komunikace na 
dálku, např. e-mailem). Pokud objednatel požádá o prodloužení termínu, bude 
prodloužen beze změny finančního plnění. 

b) Realizovat v sídle holdingu diskusní seminář v délce 4 hodiny pro zástupce jednotlivých 
poskytovatelů na téma „Nejčastější problémy při přípravě na reakreditaci“ 

 
2. Předmětem této smlouvy je dále závazek holdingu uhradit akreditační komisi cenu 

sjednanou v čl. IV této smlouvy. 
 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Akreditační komise se zavazuje: 

a) provést v dohodnutém termínu po podpisu této smlouvy prověření plnění 
požadovaných hodnotících standardů kvality a bezpečí, obsahujících též požadavky 
všech minimálních hodnotících standardů řízení kvality a bezpečí v souladu s 
ustanovením § 98 a násl. zákona o zdravotních službách a s vyhláškou č. 102/2012 Sb., 
o hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče, 

b) provést hodnocení kvality a bezpečí nestranně, přičemž se zavazuje při hodnocení 
kvality a bezpečí dodržovat hodnotící standardy kvality a bezpečí a pravidla procesu 
hodnocení kvality a bezpečí, 

c) projednat se statutárním orgánem holdingu a poskytovatelů zdravotních služeb závěr 
akreditace akreditační komise a zároveň si vyžádat stanovisko statutárního orgánu, 

d) do 20 dnů od předání stanoviska statutárního orgánu dle předcházejícího písm. c) 
tohoto odstavce předat holdingu a poskytovatelům zdravotních služeb závěrečnou 
zprávu o akreditaci, a v případě splnění podmínek též certifikát kvality a bezpečí, a 
zároveň dohodnout způsob jeho zveřejnění, 

e) navrhnout termín další akreditace. 
 

2. Poskytovatelé zdravotních služeb se zavazují: 
a) předat akreditační komisi podklady nezbytné pro provedení akreditace, zejména 

popisné informace o poskytovateli zdravotních služeb a zdravotnickém zařízení 



 

4 
 

poskytovatele zdravotních služeb, o personálním vybavení, rozsahu služeb a o zajištění 
provozních a bezpečnostních podmínek, 

b) umožnit akreditační komisi prověřit přímo u poskytovatele zdravotních služeb plnění 
hodnotících standardů kvality a bezpečí. 

 
3. Holding se zavazuje uhradit akreditační komisi cenu dle článku IV. této smlouvy.  
 

 
IV. 

Cena plnění 
 
1. Cena plnění se stanoví dohodou smluvních stran dle zákona č.526/1990 Sb., o cenách, v 

platném znění, v následující výši: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. Holding se zavazuje uhradit akreditační komisi cenu sjednanou v odst. 1 písm. a) – d) tohoto 
článku smlouvy vždy na základě jednotlivého daňového dokladu vystaveného akreditační 
komisí se splatností, která je 30 dnů od vystavení daňového dokladu po provedení 
hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče u každého jednoho z poskytovatelů 
zdravotních služeb. Smluvní strany se dohodly, že na každou z částek uvedených v odst. 1 
písm. a) – d) tohoto článku smlouvy bude vystaven vždy samostatný daňový doklad. 

 
3. Právo vystavit daňový doklad vzniká akreditační komisi v případě každého z poskytovatelů 

zdravotních služeb dnem ukončení hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních 
služeb a v návaznosti na znění článku III, odstavce 1, písmena d) u toho z poskytovatelů 
zdravotních služeb, na jehož akreditaci je daňový doklad vystavován. 

 
4. Pro případ prodlení holdingu s úhradou ceny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že v tomto případě je holding povinen uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky denně. Úhradou úroku z prodlení není dotčeno právo akreditační komise na 
náhradu škody zvlášť a v plné výši. 

 
5. K ceně dle odst. 1 písm. a) – d) tohoto článku bude připočtena daň v zákonné výši.  
 

V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Požadavky na případné konzultační služby Akreditační komise uplatní jednotliví 

poskytovatelé přímo u Akreditační komise s tím, že za tyto služby bude účtována cena 4.500 
Kč/4 hodiny práce konzultanta + doložené cestovní náklady + administrativa v souladu 
s platným Ceníkem konzultačních služeb Spojené akreditační komise, který je uveden v 
Příloze č. 1 této smlouvy.  
 



 

5 
 

2. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 
předmětu plnění. K tomu účelu smluvní strany určí osoby odpovědné k řešení a vyřizování 
běžných záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti. 
 

3. Smluvní strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit ostatním smluvním 
stranám veškeré písemnosti, které jí náležejí. Rovněž se zavazují zachovat v tajnosti znalosti 
a informace, které se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy od ostatních 
smluvních stran dozví, a to jak v době trvání smlouvy, tak i po jejím skončení. 
 

4. Případné spory smluvních stran se budou řešit přednostně dohodou. 
 

VI. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí 

pro nesplnění podstatných smluvních povinností, či na základě jiných skutečností 
stanovených zákonem. 
 

2. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
VII. 

Obchodní tajemství 

1. Smluvní strany prohlašují, že část smlouvy uvedená v čl. IV Smlouvy, naplňuje znaky 
obchodního tajemství smluvních stran (ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění). 

 
VIII. 

Registr smluv 
 
1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., který současně zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
Holding se současně zavazuje před zveřejněním v registru smluv znečitelnit údaje tvořící 
obchodní tajemství jedné ze smluvních stran, zejména cenu plnění dle čl. IV této smlouvy. 
Skutečnosti tvořící obchodní tajemství není holding oprávněn zveřejnit ani jako tzv. 
metadata, a to s odkazem na ochranu obchodního tajemství. Dojde-li ke zveřejnění 
obchodního tajemství, je akreditační komise oprávněna od této smlouvy odstoupit bez 
výpovědní doby.  
 



 

6 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

 
IX. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

2. V případě rozporu mezi vlastním textem smlouvy a přílohami má přednost vlastní text 

smlouvy. 

 
3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 

vzniklých na základě smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou, a k jejich vyřešení zejména 

prostřednictvím jednání odpovědných pracovníků nebo jiných pověřených subjektů. 

Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze 

smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u soudu České republiky, příslušného dle platných 

právních předpisů. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení 

případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla poskytovatele zdravotních služeb. 

 
4. Smlouvu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním smluvních stran podepsaným 

oprávněnými zástupci smluvních stran, jiná forma je dohodou smluvních stran vyloučena. 

Tato ujednání budou nazývána „Dodatek“ a budou číslována vzestupnou číselnou řadou. 

Jakákoliv smluvní strana je oprávněna vyvolat jednání k doplnění či změně smlouvy. 

 

5. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení smlouvy budou považovány za 

neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za 

následek neplatnost nebo nevymahatelnost celé smlouvy, ale celá smlouva se bude 

vykládat tak, jako kdyby neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení 

nebo části ustanovení a práva a povinnosti smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. 

Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové 

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž 

bude dosaženo stejného ekonomického výsledku, jako bylo zamýšleno ustanovením, jež 

bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

 
6. Smlouva je vyhotovena v šesti rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 

některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoli práv a povinností dle 

smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle smlouvy 

jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

 



 

7 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, přičemž na důkaz toho 

připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 

 
V Praze dne _______________ V Hradci Králové dne ____________ 
 
 
_________________________ _____________________________ 
MUDr. David Marx, Ph.D. Mgr. Tomáš Halajčuk, Ph.D. 
ředitel SAK, o.p.s. předseda představenstva 
 
 
V Hradci Králové dne ____________ V Hradci Králové dne ____________ 
 
 
_____________________________ _____________________________ 
Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. RNDr. Bc. Jan Mach 
předseda správní rady předseda správní rady 
 
 
V Hradci Králové dne ____________ V Hradci Králové dne ____________ 
 
 
_____________________________ _____________________________ 
Ing. Tomáš Sláma, MSc. Ing. Miroslav Vávra, CSc. 
předseda správní rady předseda správní rady



 

8 
 

Příloha č. 1   
Smlouvy o hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb 

 

Ceník konzultačních služeb Spojené akreditační komise, o.p.s. 
 

  

Služba Cena 

4 hodiny práce 1 konzultanta 4500,- Kč 

Cestování – sazba za km cesty každého konzultanta tam a zpět 
(zdroj: www.mapy.cz – plánovač tras) 

5,- Kč 

Administrativa (připomínkování předpisů, vypracování 
závěrečné zprávy, příprava semináře atd.) 

900,- 
Kč/hod 

  
Náklady na případné ubytování konzultantů nejsou zahrnuty v uvedených cenách a budou 
konzultovanému zařízení přeúčtovány. 
  
SAK, o.p.s., je plátcem DPH, ceny jsou uvedeny bez DPH 21%. 

 


